
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N°      55     del Registro Deliberazioni 
 
Del  24.07.2000 
 

 
 
 
OGGETTO : 2^VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 20 00.-  
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno VENTIQUATTRO  del mese di  LUGLIO   alle ore  17,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO             X 
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X   
TATTI        Mirella            ASSESSORE X             
                Totale 2    1 
 
 
Assume la Presidenza PULISCI Pier Paolo nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.: A. A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la comunicazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna “L.R. 1.6.1993, 
n. 25 – Trasferimenti di risorse al sistema delle autonomie locali. – Anno 2000”, con la quale si 
comunica la ripartizione dei fondi per l’anno 2000: 
 

VISTA la deliberazione consiliare n° 11 del 29.03.2000 con la quale si istituiva, per l’anno 
2000, l’aliquota I.C.I. al 5 per mille. Riesaminati i calcoli effettuati in sede di stesura del bilancio di 
previsione, con l’ausilio di uno schema inviatoci dall’A.N.C.I. e con le verifiche effettuate dal 
Professionista incaricato a tale scopo per gli anni pregressi, si stima una maggiore entrata sulle 
previsioni iscritte in bilancio; 
  

VISTA  la comunicazione della Cassa Depositi e Prestiti, con la quale si determinavano i 
nuovi interessi dei mutui in ammortamento per l’anno 2000, con risparmi di spesa e conseguenti 
diminuzioni di stanziamento nei rispettivi interventi; 

 
CONSIDERATO che si vuole effettuare, in associazione con i Comuni di Siamanna e 

Samugheo, il soggiorno vacanze anziani, di cui il Comune di Villaurbana risulta Capofila; 
 
CONSIDERATO che si vuole, anche per quest’anno, riproporre la manifestazione 

“VIVERE L’ESTATE”; 
 
VISTO  che sussistono i presupposti dell’urgenza di cui all’art. 32, comma 3, della Legge 

n°142/90 perchè la variazione di Bilancio venga adottata dall’organo esecutivo; 
 

DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità  tecnica e 
contabile; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA  
 
 

DI APPORTARE  al Bilancio di Previsione 2000 ed alla relazione previsionale e 
programmatica 2000/2002 le seguenti variazioni: 
 
 PARTE ENTRATA  

Risorsa 01.01.0010 “Imposta Comunale sugli Immobili” maggiori entrate pari a £. 
21.875.000. 

Tali maggiori risorse sono dovute all’istituzione della aliquota I.C.I. in aumento dello 1 
(uno) per mille, portandola dal 4 al 5 per mille; 

 
Risorsa 02.03.0260 “Trasferimenti R.A.S. a sostegno delle spese di funzionamento e 

riqualificazione dei servizi” maggiori entrate pari a £. 33.087.050; 
 
Risorsa 02.03.0340 “Trasferimenti per interventi di Assistenza Sociale” maggiori entrate 

pari a £. 1.833.210; 



Tali maggiori risorse sono dovute alla ripartizione dei fondi per il trasferimento di risorse 
finanziarie di cui all L.R. 25/93; 

 
Risorsa 03.01.0730 “Proventi di servizi sociali diversi” maggiori entrate pari a £. 5.840.000 

afferenti la contribuzione degli anziani per il soggiorno vacanze; 
 
Risorsa 03.05.0940 “Introiti e proventi diversi” maggiori entrate pari a £. 25.300.000 

inerenti la quota parte dei Comuni di Siamanna e Samugheo per il soggiorno vacanze di cui sopra; 
 
 
 
PARTE SPESA 
 
SERVIZIO 01.02: Segreteria generale, personale e organizzazione 
 
- Intervento 01.01.02.02 “Acquisto di beni e consumo” diminuzione di £. 1.031.068 per 

spese per gare di appalto e contratti; 
 

- Intervento 01.01.02.06 “Interessi passivi e oneri finanziari diversi” diminuzione di £. 
3.185.896 per adeguamento dei nuovi tassi di interesse; 

 
SERVIZIO 01.03: Gestione economica, finanziaria, programmazione, ecc. 

 
- Intervento 01.01.03.03 “Prestazioni di servizio” aumento di £. 1.800.000 per aggio sulla 

maggiore entrata inerente l’I.C.I.; 
 

SERVIZIO 01.06: Ufficio Tecnico 
 
- Intervento 01.01.06.02 “Acquisto di beni e consumo” diminuzione di £. 3.000.000 per 

acquisto di beni di consumo per gli automezzi; 
 

- Intervento 01.01.06.03 “Prestazioni di servizi” diminuzione di £. 5.000.000 per 
Prestazioni di servizio per gli automezzi; 
 

SERVIZIO 01.08: Altri servizi generali 
  
- Intervento 01.01.08.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 12.500.000 per prestazioni 

di servizi vari, consulenze e studi e manifestazione “Vivere l’Estate”; 
 

- Intervento 01.01.08.05 “Trasferimenti” aumento di £. 6.000.000 per rimborsi ai cittadini 
per varie finalità; 

 
SERVIZIO 04.01: Scuola materna 
 
- Intervento 01.04.01.02 “Acquisto di beni di consumo e o materie prime” aumento di £. 

2.000.000 per fornitura energia elettrica ed altro; 
 

SERVIZIO 04.02: Istruzione elementare 
 

- Intervento 01.04.02.06 “Interessi passivi e oneri finanziari diversi” diminuzione di £. 
739.553 per adeguamento dei nuovi tassi di interesse; 



 
SERVIZIO 05.01: Biblioteche, musei e pinacoteche 
 
- Intervento 01.05.01.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 600.000 per rifacimento 

portone ingresso biblioteca; 
 
- Intervento 01.05.01.06 “Interessi passivi e oneri finanziari diversi” diminuzione di £. 

345.325 per adeguamento dei nuovi tassi di interesse; 
 

SERVIZIO 08.01: Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi 
 
- Intervento 01.08.01.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 25.000.000 per 
     manutenzione ordinaria delle strade comunali; 
 
- Intervento 01.08.01.06 “Interessi passivi e oneri finanziari diversi” diminuzione di £. 

671.298 per adeguamento dei nuovi tassi di interesse; 
 
SERVIZIO 08.02: Illuminazione pubblica e servizi connessi 
 
- Intervento 01.08.02.06 “Interessi passivi e oneri finanziari diversi” diminuzione di £. 

1.826.584 per adeguamento dei nuovi tassi di interesse; 
 
SERVIZIO 09.04: Servizio idrico integrato 
 
- Intervento 01.09.04.03 “Prestazioni di servizi” diminuzione di £. 5.000.000 per 

interventi sulla rete fognaria; 
 
- Intervento 01.09.04.06 “Interessi passivi e oneri finanziari diversi” diminuzione di £. 

4.450.016 per adeguamento dei nuovi tassi di interesse; 
 
SERVIZIO 10.04: Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 
 
- Intervento 01.10.04.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 32.800.000 per attivazione 

soggiorno vacanze anziani considerato che l’importo iniziale va maggiorato con la 
previsione della quota parte dei Comuni di Siamanna r Samugheo; 

 
- Intervento 01.10.04.05 “Trasferimenti” aumento di £. 10.785.000 per inserimento di 
     minore in istituto; 
 
 
TITOLO 2 – SPESE IN CONTO CAPITALE  
 
SERVIZIO 09.04: Servizio idrico integrato 
 
- Intervento 02.09.04.01 “Acquisizione di beni immobili” aumento di £. 8.500.000 per 

installazione di cisterne per l’acqua; 
 

SERVIZIO 09.06: Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde 
 
- Intervento 02.09.06.01 “Acquisizione di beni immobili” aumento di £. 13.200.000 per 

arredo urbano nelle zone verdi del centro abitato. 



 
 
CON SEPARATA votazione ad esito unanime dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 



 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
Certifico che la presente deliberazione soggetta a controllo preventivo di legittimità, ai sensi degli 
artt. 17 L. n° 127/97 e 29 della L.R. n° 38/94 così come modificata dalla L.R. n° 7/98, è stata 
trasmessa in data  25.07.2000  al: 
 

 CO.CI.CO. Oristano   
 

 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25.07.2000 al  09.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA             F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
Certifico che la presente deliberazione soggetta a controllo preventivo di legittimità, ai sensi degli 
artt. 17 L. n° 127/97 e 29 della L.R. n° 38/94 così come modificata dalla L.R. n° 7/98, è stata 
trasmessa in data  25.07.2000  al: 
 

 CO.CI.CO. Oristano   
 

 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25.07.2000 al 09.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
Villaurbana, li 25.07.2000 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Giuseppina Alessandra Sidoti) 
 
 
 

X 


